令和元年 11月 7日

西日本高速道路サービス・ホールディングス株式会社

報 道 関 係 各位

『西イチグルメ決定戦～食べる、肉 EXPO～』
九州ブロック大会の開催について

西日本高速道路サービス・ホールディングス株式会社九州支社（福岡市博多区、支社長：橋本
はしもと

 唯
ゆい

）は、『西イ

チグルメ決定戦～食べる、肉 EXPO～』九州ブロック大会を下記のとおり開催しますので、ご案内いたします。

なお、本大会において、グランプリ及び準グランプリを獲得したメニューは、令和 2 年 2 月 4 日（火）に大阪で

開催する本選大会に進出し、西日本 SA・PA ナンバー1の「肉グルメ」を目指します。

当日はメニューの試食もご用意しておりますので、是非お越しください。

 ★「西イチグルメ決定戦～食べる、肉 EXPO～」とは？★

  西日本の SA・PA で 2年に 1回開催しているメニューコンテストで、今年は「肉」をテーマに、西日本管内の

91 店舗が参加している大会です。各 SA・PA自慢のオリジナル肉グルメは旅行や仕事で SA・PA を訪れる

お客さまに、是非とも召し上がっていただきたい逸品ばかり。8 月 29日より大好評開催中です。

1．開 催 日 時  令和元年 11月 19日（火） 10 時 45 分から

※9時 45 分 受付開始

2．開 催 場 所  明治屋クッキングスタジオ HAKATA（福岡市博多区諸岡 3-1-35 博多ミスト 2 階）

3．参 加 品 数 8 品 （詳細は別紙をご参照ください。）

           九州ブロック内の SA・PA で応募のあった 23品の中から、8月 29日から 10月 31日までの販売

実績（販売比率等）と当社社員による実食審査により選出いたしました。

4．審 査 方 法  実食審査（味・見た目・価格・訴求力などを総合的に審査します。）

           （一般の方は入場できません）

【前回の九州ブロック大会の様子】 【前回九州ブロック大会グランプリメニュー】

古賀 SA上り線「ロマン宿る海の道」むなかた三昧丼
～鯛茶漬け・穴子天・鶏すきの三種丼～

5．審 査 員  外部審査員を含め審査員 5名

外部審査員    山際 千津絵（ﾔﾏｷﾞﾜ ﾁﾂﾞｴ）氏   【料理研究家・栄養士】

外部審査員    杉江 洋（ｽｷﾞｴ ﾋﾛｼ）氏        【中村調理製菓専門学校 准教授】

外部審査員    後藤 健吉（ｺﾞﾄｳ ｹﾝｷﾁ）氏      【㈱明治屋食品 代表取締役社長】

他 2 名

6．表 彰  グランプリ１品、準グランプリ 1品

7.スケジュール  10 時 45分 ： 開会式

           11 時 00分 ： 調理開始

           11 時 30分 ： 実食審査、メニューのプレゼンテーション

           14 時 45分 ： 表彰式（閉会式）

           ※当日の進行で、時間は変更になる場合がございます。予めご了承ください。

            ※マスコミの方の受付は 9時 45分から行います。

※結果につきましては当日弊社 HP にてお知らせいたします。

https://www.w-holdings.co.jp/news/archives/nishiichi-gourmet2019-nikuexpo.html

8.会場アクセス 明治屋クッキングスタジオ HAKATA（福岡市博多区諸岡 3-1-35 博多ミスト 2階）

【駐車場所】

・ミストの駐車場

          ・明治屋ジャンボ市の駐車場

【開放時間】

＜ﾐｽﾄ:第 1駐車場＞７：００～２４：００（東棟側）

               ＜ﾐｽﾄ：第 2駐車場＞７：００～２４：００（西棟側）

            ＜明治屋ｼﾞｬﾝﾎﾞ市＞９：００～２０：３０

【駐車代】

・無料

この件に関するお問い合わせは、

西日本高速道路サービス・ホールディングス㈱ 九州支社 総務課 水田
み ず た

・木村
き む ら

・小柴
こ し ば

  TEL：092-518-6080

本資料は、

福岡経済記者クラブ、佐賀県政記者クラブ、長崎県政記者クラブ、大分県政記者室、熊本経済記者クラブ、

鹿児島県政記者クラブ、宮崎県政記者クラブ にお配りしております。

令和元年 11月 12日追記しました。

別 紙